
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 09 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNIClpIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto
Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmílicítacaozü13@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 27 de Janeiro de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 28.01.21
D - Diário Oficial do Estado - 28.01.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.01.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:10 horas do dia 09 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNiCípIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 028/05; Decreto Municipal nº 015/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 27 de Janeiro de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



27/01/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

ImprimirRecibo I PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 27/01/2021 14:41:50
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6223526
Data prevista de publicação: 28/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Baleta

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13255254

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

505f7254e41de211
9b984d229316ff93

Tamanho (cm) ValorSequencial

7,00 R$ 231,28

R$ 231,28.
R$ 231,28

R$ 0,00

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

7,00

https:/Iíncom.ín.gov.br/recibo.do?ídof=6223526 1/1



João Pessoa·Quinta-feira,28deJaneirode2021 DiárioOficiai ~
il1.~~~~g-~--

!8

modalidade Pregão Presencial, do tipomenor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 01>
jetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção c do
melhor funcionamento dos diversos setorcs da Administração. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; lei Ccmple
mentar n" 123/06; Decreto Municipal n" 02~í05;Deci .. to Municipal n' 015/13; e legistação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lnformaçêes: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos <tias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0~3) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@
hotmail.com. Edita): www.itapororoca.pb.gov.br;wVt·w.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 27 de Janeiro de 2021
rxnctsro FRANÇA OA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNiCIPAL DE ITAPOROROCA

AViSO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2021

Toma público que fará realizar auuvés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: IOhoras do dia 09 de Fevereiro de 2021, licita
çâc modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contrataçõea futuras, para: AQUlSIÇÓES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÓ EM GERAL., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS
SECR AS DESTE MUNICipIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos:
previst orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariameute a Lei
Federal n" 8.666/93: Lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal n' 028105; Decreto Municipal n"
O15/13: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.Intormações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas do. dias úteis, no endereço snpracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@,hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.rce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 27 de Janeiro de 2021
rxactsro FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEiTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚUE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Empresa especializada lia realização de Exames de alta e média complexidade tipos Ressonân
cia.<;,Cintilogrdfia. .. e Ultracmonografias do carpo humano~ dc:;tinados a padente~da" unjdade~ de saúde
básicas deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Preguo Presencial u· 00035/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Fedelais, Próprios e outros do Municipio de ltapororoca: 12.120 Fundo Mwticipal de Sa.úde
d< ltapororoca 3390.39 Outros Serviço. de Terceiro. - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca t: CTN" 00013/2021 - 27.01.21 até 31.12.2021 - ECOCU
N1CA LTDA - R$ 66.780,00.
RONALDO i\'IASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Munlçipal
de Sertãozlnho

PREFEITURA MUNICIPAl. DE SERT.\OZINHO

AViSO DE liCITAÇÃO
PREG..\O ELETRÔNICO N' 00011112021

Toma público que tará realizar atraves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Dirson
Andrade, 103 - Cemro - Serrãozillho - PB, por meio do site Bolsa Nacional de Compms - BNC - ende
reço: www.bnc.org.br. licitação modalidade Pregão E1etronico, do tipo menor preço, para: Aquisiçõcs
de combustiveis diversos p;rra atender ali necessidades da Secretru;a de Governo e seus demais órgJos
(vinculados) d.,;te município. Abaturn da sessão publica: 09:00 hora. do dia I Rde Fevereiro de 2021.
lajcio da fas. de lances: para ocorrer lIessa mesma sessào pública. Reli",;nda: horário de B ....:lilia - DF.
RecUl'Sos: previstos no orçamento \igente. Fw,damento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e sub.idi.,;a
mente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal nO 10024/19; e legisla
çào pcrtim."ote, consideradas as altcrações posleriores das referidas nurmas. Infonnações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, uo endereço sUplucitado. Tclefolle: (083) 991765042 WHATSAPP. E-mail:
prefeituradesen.aozinhopbl.ii;gmail.com. Edital: hup:/Isertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; Bolsa
Nacional de COmpcdS- BNC - endereço: www.bnc.org.br.

Scr1àozinho - PB, 27 de Janeiro d. 2021
ANTONIO MARCOS ANORADE DA SILVA

PregueiruOficiai

\
EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços técnicos espcc;ializado~ na área coutàbil, com:sponderulo:J e1abomç.ão
da eonlabilidad< desta prcteiUll1l, com vista ao fiel cwnp.imento da legisla<;ào pertinente e as DOImas e
regulamentos ditados peJos 6rgão.snscalizndot"ft6..FUNDA MENTO LEGAL: Inexigibllidadede Licitaçiio
nOINOOOO1/2021.DOTAÇAo: Recnn;os do Município de Sertào7inho: OutrOS serviços de ter. pessoa
tisica e Jurídica: 02.02.04.121.1003.2.006.3.3.90.39.00.00.00.00. 1001 02.02.04.122.1003.2.006.3.3.90.3
6.00.00.00.00.1 001 02.01.04.122.1003.2.006.3.3.90.35.00.00.00.00.1 00102.03.04.12".1003.2.008.3.3.9
0.39.00.00.00.00.1001 02.03.04.122.1003.2.008.3.3.90.36 00.00.00.00.1001. VIGENCIA: ali o final do

exercício financeiro de 2021. PARTESCONTRArANTES: Prefeitura Municipal de Sertàozinho e: CT N'
00003J:!021 -27.01.21 -M>\.CEDO CONTABILIDADE EAUDITORIAPUBLICALTDA- RS 91.000,00.

ENTIDADE OE PREvmtNclA UE SERT ÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na área contábil, correspondendo a elaboração
da contabilidade deste Instituto de Previdência, com vista ao tiel cumprimento da legislação pertinente e
as normas e regulamentos ditados pelos órgãos fiscalizadores. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação n" INOOOO1/2021. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Sertâozinho: Recursos 2021 do
Município de Serrãozinho e do I.P.M. de Sertãozinho: OJ.01.09. I12. IOO5.1.0óR.3.3.9{).3ó.00.00.00.00.
J 430 03.01.09.122.1005.2.068.3.3. 90.39.00.00.00.00.1430 03.01.09.122. I005.2.068.3.3.90.35.00.00.0
0.00.1430. VIG~CIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Enti
dade de Previdência de Sertãozinho e: CT N° 0000212021 - 27.01.21 - MACEDO CONTABIUDADE
E AUDITORIA PUBLICA LTDA - RS 30.000,00.

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

PREFEITURA MlJNICIPALDE BERNARDINO BATISTA

TERMO DE RATlFICAÇ.\O
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ ..\O N' 00003/2021

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação para prestação de serviços especializados de coo
sultoria e assessoria técnica em projetes na área de educação, com tornecimerno de licença para o uso
do software de Gestão Educacional. Monitoramento e Controle dos sistemas do FNDE/MEC, conforme
termo de referência, no valor mensal de RS 2.834,00 (Dois mil oitocentos e trinta e quatro reais), em
favor da empresa DALBERTO TREINAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI, com animo no A11.25
e 13 da Lei 8.666í93, e suas altentções posteriores. de acordo com o parecer da Assessoria Jurídica, e
tendo em visUl os demais elementos que iusu'Uem o processo de inexlgibilidade nQ 03/2021.

Bemanlillo BaústaIPB, 211k Janeiro de 20Z1
ANTONIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito de Bernardinu Bad.ta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISn

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILlOADE DE LICITAÇÃO N' 0000412021

Ratifico porest. tenllO. a Inexigibilidade de Licitar;.'íopara contratação de serviços r':enicos de Consultoria
e Ass~soria Jurídica na área de licitações e contratos admittistra[ivos~ no valor mensal de RS 3.000.00
(três mil rcais) cm javordo João Mendes deMclo, all'il'·ósdo Escritório deAdvocacia MENDES & SILVA
SOClEDADE DE ADVOGADOS LTOA, com arrimo noAn. 25 eArt 13da Lei 8.666/93, c/cAno 3"·A
da lei 8.906194, incluido pela Lei 14.03912020, de acordo com o parecer da Assessada Jurídica, e tendo
eru vista os demais elementos que instruem o proces5u de Inexigibilidade UCl 041202J.

Bernardino Batista/PS, 21 de Janeiro de 2021
A..'1TONIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito de Bernardino Batista

Prefeitura Municipal
de Marcação

J
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00044/2020
Aos 14 dias do mês de Janeiro d. 2021. na sede da Comissão Pmnanente de Licitação da Preti:irura
Municipal dc Marca<;ào, Estado da Paraíba, localizada na Rua Manocl Bl'nevOl1uto do Pr.do - Ctnu'O
_ Marcação - PB, nos termos da Lei Fc-deral nO10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidia.iamente a
Lei Federal n° 8.666. de 21 de Junho de 1993; Lei Complernenlllr n° 123, de 14 de Dezembro de 2006;
Dec~<t(1Federal n· 7.K92, de23 de Janeiro de 2013; D"..,..to Municipal n" 0013, de 20 de Julho de 2007;
e legislação pertinente, consideradas as alrerações posteriores das reteridas n01mas; c:, ainda,. conforme
a classifica\,;;o da proposta ap=entnda no Pregão Prestoci.1 n" 00044/2020 que objeúva o registro de
preços para: Contratação de empresa especiali2ada para Aquisição parcelada de Materiai" Gráfic·os "
Impressos para diversas secretaria:; e ao Fundo Municipal de Saúde deste município; resolve registrar
o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidalk integrante da pll'senteAta de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCAÇAo. CNPJ n° 01.612.351/0001-16.
''ENCEOllR.: MARIA!'".\ GOMES fERREm,\ 1094!HJ.t147!i

Qip],~.s15.%K'OOm-S3

11TM LIi;PECmCJ,ç.~o JMn QU",,''T. P.[lJIi'fT. '_TOT'L

8kls....).t1'\~ 10;."( J55 blQOO.çuU JQlJicl.hru-" xO ~ur'pupd 7:'=jtlOOtl~ Ble "lO 1,<lU
J.1t!1I.fJ(r

10 rllrir.l!no;,II!.!.1I1t.ilkUlO.~I!i li~~O 1'1 15,110 1.w.1!U

C:U;r.IM.:Il!vn;.i:li.;'-"'JII UNIl
"

i~,OJ CQ.CO

12 {.~i!.IimbI:r"t.u:~."\ .. 491l ""'0 " '1-5.00 .,....
IJ C~!I00-;~i'!lIIWIJ UNO lO Y5,1,)IJ 9iO.!.IO

("1l,irni~.uilllm.ltktIll49:7 IINO " ~("Oll \1(11.1)1)

'" Can.l7!:s 11.l" """';'11:bnfhu~:!l.I '" l:'õ5j)'I:liu<o)n'is"Xl) oor; UNO I." MO .... ou

1;\
CQt.iIlw~~,Ji\lcfW$-':"1JOcnti-;lup.Q<:I~Il!.rila'''1aauwI. UNI) "",. j.M 7..100..00
4J:".:t"ti: .."lWlLl!.SIC:I..'tu



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3
J33

ISSN 1677-7069 N" 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Banana, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia
09 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS OE CONSTRUçõES EM GERAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIASOESTE MUNlcfPIO, INCLUSIVE
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: lei Federaln" 10.520/02e subsidiariamentea Lei Federaln" 8.666/93; lei
Complementar nQ 123/06; Decreto Municipal n. 028/05; Decreto Municipal nQ 015/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB,27 de janeiro de 2021.
TARclslO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 5/2021

Torna públlco que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipede Apolo,
sediadana RuaFreiDamiãoBozzano,07 - Centro - ttapororoca - PB,às 08:10 horasdo dia
10 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisiçõesparceladasde Materiais Elétricosparamanutençãoe do melhor funcionamento
dos diversos setores da Administração. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO 8.666/93;
Lei Complementar nO 123/06; Decreto MuniCipal n. 028/05; Decreto Municipal n. 015/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmaiLcom. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS,27 de janeiro de 2021.
TARCfslO FRANÇA DA SilVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO OE CONTRATOS

OBJETO:Empresaespeciali2adana realizaçãode Examesde alta e média complexidade
tipos Ressonâncias,Cintilografias e Ultrassonografiasdo corpo humano, destinados a
pacientes das unidadesde saúde básicasdeste município. FUNDAMENTOLEGAL:Pregão
PresencialnQ 00035/2020.DOTAÇÃO:RecursosFederais,Própriose outros do Município de
ltaporcroca: 12.120FundoMunicipal de Saúdede Itaporaroca3390.39Outros Serviçosde
Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
ltapororoca e: CT Nº 00013/2021 - 27.01.21 até 31.12.2021 - ECOCLlNICA LTDA - RS
66.780,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTADO DE JULGAMENTO(')

SBQC N. 91002/2020

PROPOSTASTÉCNICAS E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
SBQC Nº 91002/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de
licitação do Programa"João PessoaSustentável", instituída através do Decreto Municipal
N' 9.672/2021, de 20 de janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados,que a Comissãode AvaliaçãoTécnica,após a análisedas Propostastécnicas
apresentadaspelos candidatos,chegou à seguinte conclusão:

CONSÓRCIO TEAM 81,92 Pontos
CONSÓRCIO URBTECTM - TECHNUM 92,86 Pontos
CONSÓRCIO POLIS - IDOM - G~NESIS 87,50 Pontos
CONSÓRCIO DEMACAMP / GREENBRAZIL 92,41 Pontos
ConsultorasDesqualificadas
INSTITUTO BRASilEIRO DE ADMINISTRAÇÇAO MUNICIPAL - IBAM
CONSÓRCIO COBRAPE/JWURBANA
CONSÓRCIO TPF/PLANEAR
CONSÓRCIO CIDADE VIVA I CADAVAL
As Propostas técnicas foram analisadasComissãode Avaliação Técnica de

acordo com os critérios estipulados na Solicitaçãode propostas - 50P e no Termo de
Referência(TDR).em conformidade com os procedimentos estabelecidosnos §§ 2.15, à
2.19 das Políticas para Seleçãa e Contratação de Consultores financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento- BID (GN 2350-15), com amparo na lei FederalnQ

8.666/1993 e legislaçãocorrelata. A cópia das PropostasTécnicas e do Relatório de
AvaliaçãoTécnica para a Seleçãoe Contratação de Consultoresestão à disposiçãodos
interessadosno Portal da Transparênciado Município de João Pessoa,através do Portal
Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no link
https:!ltransparencia.joaopessoa.pb.gov.br /#/Iicitacoes ?id·4817 .

Emprosseguimentoao certame de 5BQCn2 91002/2020, ficam convocadasas
licitantes de demais interessados a participar da sessão de abertura das propostas
comerciais,que ocorrerá no dia 27/01/2020, às 10:00h, por VIDEOCDNFER~NClA,que será
transmitida ao vivo através da Plataforma Youtube.com, e disponibilizada para
acompanhamentodos Interessadosno CanalOficiai do ProgramaJoãoPessoaSustentável,
link: https://www.youtube.com/channel/UCX9_5CSCh1WZfYcP03uzJRQ. Qualquer proposta
entregue posteriormente à data estabelecidanão será recebida. A Nova SoliCitaçãode
Propostas(50P)e demaisdocumentosrelativasao certame também estãodisponíveispara
as licitantes e demais interessados no Portal da Transparênciado Municlpio de João
Pessoa,no Ilnk https:/Itransparencia.joaopessoa.pb,gov.br/#/Iicitacoes?id:::04817.Qualquer
informação referente ao certame será prestada através do link acima citado.

João Pessoa,22 de janeiro de 2021.
VANDEIVI AMÃNCIO

Presidenteda ComissãoEspecialde Ucitação
Programa"João PessoaSustentável"

(.) Republicadopor ter saído,no DiárioOficial da Uniãode 6 de Janeirode 2021, Seção3,
Página137, com incorreção no original.

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 2/2021

Nos termas do relatório final apresentadopela PregoeiroOficial e observado
parecerda ,,?sessorlaJurídica,referente ao PregãoPresencialn2 00002/2021,que objeti~a:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, NAO
PADRONIZADOS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERiÓDICA, DEVENDO A ENTREGA qCDRRER
DIARIAMENTE NOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO

t:~o~I~~I~J~Dtt(g~AC~~T~g~~'f~I~V~ _c~$r1sf6~9gõ~J8. procedimento licitatório em

lagoa - PB, 27 de janeiro de 2021
MARIA RODRIGUES L1NHARESDE LIMA

Prefeita

E3J:edocumenlO pode ser w:r1ficado no endereço eletrllnlro
http://wwwjn.gov.br/aut~rltlddilde.MmI. pelo códigO 05302021012800171

Nos termos do relatorfo final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurldica,referente ao PregãoPresenciaine00001/2021,que objetíva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTíVEIS DIVERSOSPARA ATENDER
A NECESSIDADE DA FROTA DE VEícULOS E MAQUINAS, VEíCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS,
PERTENCENTESA DIVERSAS SECRETARIASDESTEMUNICfplO DE LAGOA-PS; HOMOLOGO o
correspondente procedimento IIdtatório em favor de: ALDENORA CUSTODIO DA SILVA - RS
592.110,00.

Lagoa - PB. 27 de janeiro de 2021.
MARIA RODRIGUES L1NHARESDE LIMA

Prefelta

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 6/2021

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio.
sediada na Praça Deputado Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, às OShOOmin horas
do dia 10 de fevereiro de 2021, llcltação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FíSICA OU JURíDICA PARA O FORNECIMENTO DE
PROTESES MANDIBULAR E MAXILAR REMOvfvEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIADE SAÚDE DESTE MUNiCípIO DE LAGOA-PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federalnº 10.520/02 e subsidiarlamentea Lei Federaln2
8.666/93; lei Complementar nQ 123/06; Decreto Municipal n. 030/13; e legislação
pertinente, consideradasas alteraçõesposteriores das referidas normas. Informações:no
horário das 08hOOminas 13hOOminhoras dos dias úteis, na endereço supracitado.
Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com. Edital: www.lagoa.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; podendo Sersolicitado também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 27 de janeiro de 2021.
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 8/2021

Toma público que fará realizar através da PregoeiraOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Almisa Rosa, 02 - Centra - Nova Palmeira - PS, par meio do site
https://b11.0'J!.br/, licitação modalidade Pregão Eletrónlco, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE G~NEROS ALlMENTfclOS PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, DEMAIS SECRETARIAS,E INSTITUiÇÕES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA PAlMEIRA-PB. Abertura de sessão publica:
07:30 horas do dia 11 de Fevereirode 2021. Início da fase de lances:08:30 horasdo dia
11 de Fevereiro de 2021. Referência: horár!o de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federaln9 10.520/02 e subsidíariamentea Lei
Federal n. 8.666/93; lei Federal n' 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federaln2 5.450/05; e legislaçãopertinente, consideradasas alteraçõesposteriores das
referfdas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3638-1096. E-mail: licitacao.npalmeira@gmall.com.Edital:
www.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br/.

Nova Palmeira - PB, 27 de janeiro de 2021.
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE OLHO DÁGUA
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N" 1/2021

A Prefeitura Municipal de Olho D'água - PS, através da sua Comissão
Permanente de licitação, torna público para conhecimento dos Interessadosque fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOSN' 00001/2021, do tipo menor preço
global, pela contrataçãode empresado ramo pertinente para os serviçoscom a construção
de Urbanizaçãode avenida no município de Olho D'água-Pê, atendendo o contrate de
repasse n' 884786/2019/MDR/CAIXA, operação nO 1065298-49, cuja abertura será no dia
17,02.2021às 14:00 horas. na sala de llcttações deste órgão, situado na Rua Faustode
Almeida Costa, s/no, Centro - Olho D'água-Pê.

D edital encontra-se nos endereços www.tce.pb.gov.br ou
www.olhodagua.pb.gov.br. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 ou e-mail:
cplolnodaguapb21@gmail.com.

Olho D'Água- PB, 27 de janeiro de 2021.
JMZIEL ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da CPl

PREFEITURAMUNICIPAL DE Plcuí
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Luvas de latex e Máscaras Cirúrgicas e N95, para atender as
demandas decorrentes da Pandernia. Fundamento Legal: Dispensa de Licltação n!!
Dp00OO4/2021. Dotação: Recursos Próprios do Munlclplo de Picui: 20.700 - Fundo
Municipal de Saúde (sec. Saúde) 10.122.2023.2100 • 3.3.90.30.00.00. Vigência: Até
25/07/2021. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Picui e: Ct n. 00010/2021 -
26.01.21 - Comercial Santana Solucoes Ltda - Cnpj 32.662.320/0001-01 - RS 103.500,00.
local de Entrega:Neste Municfpio.

EXTRATO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO

Processo: Exposição de Motivos n' Dp00004/2021. Objeto: AquiSição de luvas de Latex e
Máscaras Cirúrgicas e N9S, Para Atender As Demandas Decorrentes da Pandemia.
Fundamento Legal:Art. 42 da lei Federal n!113.979/20 e SuasAlterações. Autorização:
Secretariada Saúde- Fms. Ratificação:Prefeito Constitucional,Em26/01/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N. DP00004/2021

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DPOoo04/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Ucitação n' DP00004/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE LUVAS DE LATEX
E MÁSCARAS CIRÚRGICAS E N95, PARA ATENDER AS DEMANDAS DECORRENTES DA
PANDEM1A;RATIFICOo correspondente procedimento e ADJUDICO° seu objeto a:
COMERCIAL SANTANA SOlUCOES lTDA - R$ 103.500,00.

Picuí . PB, 26 de janeiro de 2021.
OLlVÃNIO DANTAS REMfGIO

Prefeito

Documento assinado dlgitillmenle conforme MP nt 2.200-2 de 24/08/2001,
qu~ institui a Inrrat'5truwra dI! Chav~5 Públi(25 fl:rCllsilei'õ- ICP·flras!!.


